1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
11-10-2011 - Nº 178

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 079/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 3190/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Desembargador ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA para participar do 3º
Fórum de Educação à Distância do Poder Judiciário, organizado pelo Conselho Nacional da Justiça, no
auditório de sessões do Tribunal Superior do Trabalho, no período de 23 a 27 de outubro de 2011,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das
respectivas diárias.
Artigo 2º – Designar o servidor WESLEY PARREIRA SILVA para conduzir veículo oficial para a
autoridade supracitada, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem
como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 7 de outubro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 017/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a deflagração do movimento grevista pela categoria profissional dos bancários;
CONSIDERANDO o disposto no art. 775 da Consolidação das Leis do Trabalho;
CONSIDERANDO, por fim, o princípio da razoabilidade contemplado na Carta Magna,
RESOLVE, ad referendum do Eg. Tribunal Pleno:
Art. 1º Prorrogar o prazo para o recolhimento dos depósitos recursais e das custas processuais, no
âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho, vencíveis no interregno temporal da greve dos bancários.
Art. 2º O restabelecimento dos prazos será feito por meio de portaria a ser publicada por esta
Presidência, no fim do movimento paredista dos bancários.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno.
Goiânia, 7 de outubro de 2011.
Original Assinado
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

         ANO V - NÚMERO 178 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
11-10-2011 - Nº 178

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 173/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo
17, inciso XXVI, alíneas “a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM
Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SAMARA MOREIRA DE SOUSA para auxiliar na 12ª Vara do
Trabalho de Goiânia, a partir de 10 de outubro de 2011, até ulterior deliberação, em virtude da
convocação do Juiz Titular para o Tribunal, nos termos da RA Nº62/2010.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 10 de outubro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 26/2011
(REPUBLICAÇÃO POR ALTERAÇÃO DE DATA)
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 19 e 20 de
outubro do ano em curso, será realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Posse, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho, para o
que fica cientificado o excelentíssimo juiz titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades
classistas e outros interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital
nesta data.
Goiânia, 4 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 28/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no período de 7 a 9 de
novembro do ano em curso, será realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Mineiros, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho, para o
que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades
classistas e outros interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital
nesta data.
Goiânia, 4 de outubro de 2011.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
11-10-2011 - Nº 178

Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 29/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 10 e 11 de
novembro do ano em curso, será realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Jataí, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho, para o
que fica cientificado o excelentíssimo juiz titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades
classistas e outros interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital
nesta data.
Goiânia, 4 de outubro de 2011
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 30/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 21 e 22 de
novembro do ano em curso, será realizada correição ordinária na Vara do Trabalho de Formosa, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho, para o
que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades
classistas e outros interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital
nesta data.
Goiânia, 4 de outubro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 31/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, em função corregedora, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no período de 28
novembro a 1º de dezembro do ano em curso, serão realizadas correições ordinárias nas Varas do
Trabalho do Foro de Rio Verde, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho, para o que ficam cientificados os excelentíssimos juízes titulares
das referidas unidades judiciárias.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades
classistas e outros interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital
nesta data.
Goiânia, 4 de outubro de 2011.

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
11-10-2011 - Nº 178

Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 197/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo  nº
3228/2011,
R E S O L V E:
Retificar a Portaria TRT DG nº 188/2011, no tocante ao servidor que fará pesquisa de clima
organizacional nas Varas do Trabalho de Iporá e São Luís de Montes Belos, nos dias 10 e 11 de
outubro de 2011, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ: “César Augusto Cunha Tosta”;
LEIA-SE: “Orlando Figueiredo Filho”;
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 10 de outubro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2011 - REPETIÇÃO
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de chaveiro, tais como cópias,
aberturas, confecções, trocas de segredos e consertos, por chamado, em chaves, fechaduras,
cadeados, carros e caminhões deste Tribunal, conforme condições e especificações constantes do
Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 26/10/2011, às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-10-11T17:03:05-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022